
Godišnja pretplata 400,00 kuna

doznačuje se na Žiro račun broj:

2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404

Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII            Broj 2

Makarska, 05. ožujka 2021.

Ž U PA NIJA SPLITSKO DA LM ATI NSK A  

s l u ž b e n o g l a s i l o G r a d a M A K A R S K E

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18, 14/18, 3/19 
i 9/20) i članka 27. Odluke o socijalnoj skrbi 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
10/16, 8/18, 9/18, 20/18, 20/19, 13/20 i 17/20), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 16. veljače 
2021. godine donosi

ODLUKU
o isplati pomoći, Uskrsnice umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći, Uskrsnice 

umirovljenicima s prebivalištem na području grada 
Makarske, u visini od 300,00 kuna jednokratno, 
za umirovljenike čiji ukupni mjesečni iznos svih 
mirovina ne prelazi 3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz 

predočenje osobne iskaznice na temelju Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje, na slijedeći način:

�za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje,

�za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine.
Za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu, podjela poklon – 
bonova vršit će se uz predočenje osobne 
iskaznice i potvrde o inozemnoj mirovini. 

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći, Uskrsnice 

umirovljenicima s područja grada Makarske 

osigurana su u Proračunu Grada Makarske za 
2021. godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu, 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 
Makarske, stavka Pomoć kućanstvima – Božićnice 
i Uskrsnice (Glasnik Grada Makarske, br. 18/20).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske 

umirovljenici će moći izvršiti kupnju kod trgovca 
kojeg odabere Grad Makarska. Odabir trgovca 
izvršit će se temeljem ponuda koje isti dostavljaju 
na pisani poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja 

je visina rabata (iskazana u postotku na dvije 
decimale) kojeg trgovac odobrava Gradu 
Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost 
dobiti ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju 
rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj 
koji nudi dulju odgodu plaćanja.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/21-10/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-1

Makarska, 16. veljače 2021.                                             
                                                                                        

GRADONAČELNIK                                                                        
Jure Brkan, dip.oec, v.r.

____________________



Strana 10 - broj 2  GLASNIK 05. ožujka 2021.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 8/18, 14/18, 
3/19 i 9/20), članka 10. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 24. veljače 2021. godine donosi

 
ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 

Makarske 

   
Članak 1.

Daje se suglasnost na Pravilnik o radu Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske koji je donijelo Vatrogasno vijeće 
javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarska, od 20. siječnja 2021. godine, KLASA: 
011-01/21-01/1, UR.BROJ: 2147/01-06/18-21-01. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 011-01/21-01/2
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 24. veljače 2021.

GRADONAČELNIK                                                                        
Jure Brkan, dip.oec, v.r.

____________________

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 8/18, 14/18, 
3/19 i 9/20), članka 10. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 22. veljače 2021. godine donosi

 
ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje 
postupka provedbe jednostavne nabave Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 

Makarske 

   
Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost za pokretanje 
postupka provedbe jednostavne nabave Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske koju je zatražilo Vatrogasno vijeće Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Makarske, od 16. 
veljače 2021. godine, KLASA: 053-01/21-01/57, 
UR.BROJ: 2147/01-06/18-21-01. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 053-01/21-01/57
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 22. veljače 2021.

                                                                      
GRADONAČELNIK                                                                        

Jure Brkan, dip.oec, v.r.

____________________



05. ožujka 2021. GLASNIK Strana 11 - broj 2

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 8/18, 14/18, 
3/19 i 9/20), članka 10. Statuta Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 19/20), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 11. veljače 2021. godine donosi

 
ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti na Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne 

ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarske 

   
Članak 1.

Daje se suglasnost na Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove 
Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske koji 
je donijelo Vatrogasno vijeće javne ustanove Javna 
vatrogasna postrojba Grada Makarska, od 20. 
siječnja 2021. godine, KLASA: 011-01/21-01/1, 
UR.BROJ: 2147/01-06/18-21-01. 

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 011-01/21-01/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-2
Makarska, 11. veljače 2021.

GRADONAČELNIK                                                                        
Jure Brkan, dip.oec, v.r.

____________________

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18, 14/18, 3/19 i 
9/20, članka 27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 10/16, 
8/18, 9/18, 20/18, 20/19, 13/20 i 17/20) i Odluke 
o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske („Glasnik grada Makarske“, br. 2/21) 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 4. ožujka 
2021. donosi

ZAKLJUČAK
o organizaciji isplate pomoći, Uskrsnice 

umirovljenicima
s područja grada Makarske

Članak 1.
Apfel d.o.o. odabire se kao najpovoljniji 

ponuđač za kupnju sa poklon – bonom Grad 
Makarske.

Odabir je izvršen temeljem članka 5. Odluke o 
isplati pomoći umirovljenicima s područja grada 
Makarske.

Kupnja s poklon - bonom Grada Makarske moći 
će se izvršiti najkasnije zaključno s 30. travnja 
2021. godine.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se u dvorani 

DVD Makarska, na adresi Potok 2, od 08,00 do 
13,00 sati, prema slijedećem rasporedu:

1.u ponedjeljak, 22. ožujka 2021. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: A, B, C, Č i Ć,

2.u utorak, 23. ožujka 2021. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: D, DŽ, Đ, E, F, G, H, I, J i K,

3.u srijeda, 24. ožujka 2021. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: L, LJ, M, N, NJ i O, 

4.u četvrtak, 25. ožujka 2021. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: P i R,

5.u petak, 26. ožujka 2021. godine, za 
umirovljenike čija prezimena započinju 
slovima: S, Š, T, U, V, Z i Ž 

6.u ponedjeljak, 29. ožujka 2021. godine za 
umirovljenike koji poklon - bon nisu preuzeli 
od 22. do 26. ožujka 2021.



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 12 - broj 2 GLASNIK 05. ožujka 2021.

SADRŽAJ

GRADONAČELNIK

1. Odluka o isplati pomoći,Uskrsnice umirovljenicima s područja grada Makarske  ................................................9

2. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postupka provedbe jednostavne nabave Javne ustanove 

Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske ......................................................................................................10

3. Zaključak  o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Javne ustanove  

Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske  .....................................................................................................10

4. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Javne ustanove Javna 

vatrogasna postrojba Grada Makarske  ............................................................................................................... 11

5. Zaključak o organizaciji isplate pomoći, Uskrsnice umirovljenicima s područja grada Makarske  .................... 11

Članak 3.
Podjelu će vršiti službenici Grada Makarske sukladno uputama o podjeli poklon - bonova.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/21-10/1
UR.BROJ: 2147/01-06/2-21-16
Makarska, 4. ožujka 2021.

GRADONAČELNIK                                                                        
Jure Brkan, dip.oec, v.r.

       ____________________


